
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0031663/2022  -  19 de abril de 2022

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   109.991,40    ( cento e nove mil novecentos e
noventa e um reais  e quarenta  centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007920/2021, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 19 de ABRIL de 2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                   
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

Decreto Nº 0031663/2022  -  19 de abril de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOAÇÃO:

33903004000 0,00100100010000 217,65

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903031000 0,00100100010000 100,00

33903046000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 100,00

33903710000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 817,65
Total por Unidade  0,00 817,65

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDORUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDORAÇÃO:

33903400000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  0,00 100,00

Total por Órgão  0,00 917,65
03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.003 - MODERNIZAÇÃO DAS FERRAMENTAS DE OUVIDORIA QUE FACILITEM A PARTICIPAÇÃO DO CIDADÃO E DO SERV PÚBLICOAÇÃO:

44905217000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNOAÇÃO:

33903029000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
Total por Unidade  0,00 400,00

Total por Órgão  0,00 400,00
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMADAÇÃO:

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903302000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 3.000,00

33903709000 0,00100100010000 100,00

33903905000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33903914000 0,00100100010000 100,00

33903916000 0,00100100010000 100,00

33901414000 3.000,00100100010000 0,00

Total por Ação  3.000,00 3.700,00
2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOSAÇÃO:

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 120,00

Total por Ação  0,00 220,00
2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃOAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33904710000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 149,95

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                     
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 649,95
2.036 - ADEQUAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVAAÇÃO:

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.038 - ESCOLA DO SERVIDORAÇÃO:

33903015000 0,00100100010000 100,00

33903029000 0,00100100010000 100,00

33903030000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.039 - PROGRAMA DE SAÚDE DO TRABALHADORAÇÃO:

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.040 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIO SOCIALAÇÃO:

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.041 - PLANO DE CARGOS E SALÁRIOSAÇÃO:

33903599000 0,00100100010000 100,00

33903905000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
Total por Unidade  3.000,00 5.769,95

02  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAISUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.012 - GESTÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃOAÇÃO:

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903016000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903901000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905203000 0,00100100010000 100,00

44905215000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

44905219000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 1.100,00
Total por Unidade  0,00 1.100,00

Total por Órgão  3.000,00 6.869,95
05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOAÇÃO:

33903017000 0,00100100010000 250,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 100,00

33903710000 0,00100100010000 100,00

33903901000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 300,00

Total por Ação  0,00 1.150,00
2.044 - REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAISAÇÃO:

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
Total por Unidade  0,00 1.350,00

Total por Órgão  0,00 1.350,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                       
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ÓRGÃO:
01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.002 - IMPLANTAÇÃO,REFORMA E/OU CONSTRUÇÃO DO COPEAÇÃO:
44905199000 0,00100100010000 100,00

44905219000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICAAÇÃO:

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 300,00

33903901000 0,00100100010000 100,00

44905104000 0,00100100010000 100,00

44905191000 0,00100100010000 100,00

44905216000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 1.100,00
2.046 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇAAÇÃO:

33904899000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905203000 0,00100100010000 100,00

44905207000 0,00100100010000 100,00

44905212000 0,00100100010000 100,00

44905215000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 900,00
Total por Unidade  0,00 2.200,00

02  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVILUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.015 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-FUNMPDECAÇÃO:

33903301000 0,00100100010000 100,00

33903905000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVILAÇÃO:

33903021000 0,00100100010000 177,42

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903599000 0,00100100010000 100,00

33903710000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 777,42
Total por Unidade  0,00 977,42

Total por Órgão  0,00 3.177,42
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE  E CIDADE INTELIGENTEÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTEAÇÃO:

33903004000 0,00100100010000 100,00

33903026000 0,00100100010000 100,00

33903044000 0,00100100010000 100,00

33903047000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 200,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905215000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 900,00
2.054 - REGULARIZAÇÃO FUNDIARIAAÇÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                         
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33903501000 0,00100100010000 100,00

33903599000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.055 - ALUGUEL SOCIALAÇÃO:

33903910000 0,00100100010000 100,00

33904899000 0,00100100010000 100,00

33909301000 0,00100100010000 100,00

33909302000 0,00100100010000 100,00

33909309000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
Total por Unidade  0,00 1.600,00

Total por Órgão  0,00 1.600,00
09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.016 - AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOSAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44225200000 0,00100100010000 100,00

44905191000 0,00100100010000 100,00

44905214000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
1.017 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO DE ALIMENTOSAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905214000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
1.018 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA PADARIA MUNICIPALAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905214000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
1.019 - IMPLANTAÇÃO DA HORTA URBANA E/OU RURALAÇÃO:

33903024000 0,00100100010000 100,00

33903031000 0,00100100010000 100,00

33903042000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
1.020 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA JUVENTUDEAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
1.021 - REALIZAÇÃO DA FEIRA DA BONDADEAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

33903904000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIALAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903004000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903022000 0,00100100010000 100,00

33903024000 0,00100100010000 100,00

33903026000 0,00100100010000 100,00

33903028000 0,00100100010000 100,00

33903042000 0,00100100010000 100,00

33903044000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903199000 0,00100100010000 100,00

33903203000 0,00100100010000 100,00Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                           
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33903205000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 100,00

33903799000 0,00100100010000 100,00

33903901000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33903916000 0,00100100010000 100,00

33904705000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44504200000 0,00100100010000 100,00

44905191000 0,00100100010000 100,00

44905206000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 2.800,00
2.071 - EDUCAÇÃO EM SEGURANÇA ALIMENTARAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.072 - FORTALECIMENTO DA COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTARAÇÃO:

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903205000 0,00100100010000 100,00

44905206000 0,00100100010000 100,00

44905214000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.073 - MANUTENÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOSAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.074 - PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA - FORTALEC DA POLÍTICA EM DEFESA DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.075 - FOMENTO DA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOSAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.076 - FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE GÊNEROAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.077 - PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, DIVERSIDADE E COMUNIDADES TRADICIONAISAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.078 - PROMOÇÃO E FOMENTO DA JUVENTUDE AO PROTAGONISMO E CIDADANIAAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  0,00 5.800,00

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.025 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO CENTRO DIA DO IDOSOAÇÃO:

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.079 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVIDAÇÃO:

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903028000 0,00100100010000 100,00

33903036000 0,00100100010000 100,00

33903205000 0,00100100010000 100,00

44905191000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 700,00
2.080 - GESTÃO DO TRABALHOAÇÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                             
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903016000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.082 - FORTALECIMENTO DA PARTICIPAÇÃO DO CONTROLE SOCIALAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.083 - SERVIÇO DE PROT SOCIAL AO ADOLESC CUMPRIM DE MEDIDA SOCIEDUCATIVA  LIBERD ASSISTIDA  (LA) E PSCAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903016000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.085 - SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIALAÇÃO:

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.086 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS E SUAS FAMÍLIASAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903209000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.087 - SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUAAÇÃO:

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.088 - SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICAAÇÃO:

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903028000 0,00100100010000 100,00

33903205000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.089 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADEAÇÃO:

44504200000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.091 - CCVA - CENTRO DE CONVIVENCIA VIDA ATIVAAÇÃO:

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903209000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.095 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICAAÇÃO:

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

44504200000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.096 - PAIF - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIAAÇÃO:

33903019000 0,00139000100012 24.000,00

33903999000 24.000,00139000100012 0,00

Total por Ação  24.000,00 24.000,00
2.098 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA NO DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSOAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.100 - CADASTRO UNICO - PROGRAMA BOLSA FAMILIAAÇÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                               
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33903912000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.101 - BENEFICIOS EVENTUAISAÇÃO:

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903203000 0,00100100010000 100,00

33903203000 12.000,00139000100011 0,00

Total por Ação  12.000,00 200,00
2.104 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOSAÇÃO:

44504200000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.105 - RESIDÊNCIA INCLUSIVA PARA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIÊNCIAAÇÃO:

44504200000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.106 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTEAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903004000 0,00100100010000 100,00

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903022000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 1.000,00
2.107 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORAAÇÃO:

33903203000 0,00100100010000 100,00

33903205000 0,00100100010000 100,00

44504200000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.108 - ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA PESSOA ADULTA E SUA FAMÍLIAAÇÃO:

44905206000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.109 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM REPÚBLICAAÇÃO:

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903007000 0,00139000100013 12.000,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 12.500,00
2.111 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DIA DO IDOSOAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  36.000,00 43.000,00

03  - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.022 - GESTÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIAAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  0,00 100,00

04  - CONSELHO TUTELAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.021 - GESTÃO DO CONSELHO TUTELARAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  0,00 100,00

Total por Órgão  36.000,00 49.000,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ÓRGÃO:
01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.027 - REFORMA DO MERCADO SÃO JOÃOAÇÃO:
44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
1.028 - REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃOAÇÃO:

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
1.029 - IMPLANTAÇÃO DE TORRES DE TELEFONIA  CELULARAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
1.030 - ESTRUTURAÇÃO DAS ESTRADAS DO INTERIORAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
1.031 - INSTALAÇÃO DE FOSSAS SEPTICASAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURAAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903004000 0,00100100010000 159,46

33903006000 0,00100100010000 100,00

33903008000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 193,88

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903025000 0,00100100010000 100,00

33903031000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903199000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 258,00

33903302000 0,00100100010000 100,00

33903308000 0,00100100010000 100,00

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903599000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 145,77

33903799000 0,00100100010000 100,00

33903901000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33903916000 0,00100100010000 265,00

33904705000 0,00100100010000 216,62

33909299000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905202000 0,00100100010000 100,00

44905203000 0,00100100010000 100,00

44905206000 0,00100100010000 100,00

44905212000 0,00100100010000 100,00

44905214000 0,00100100010000 100,00

44905215000 0,00100100010000 100,00

44905216000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 4.038,73
2.112 - MELHORIA DA QUALIDADE DO LEITEAÇÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                   
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.114 - APOIO AS AGROINDUSTRIASAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.115 - TURISMO RURALAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.116 - MELHORIA DA QUALIDADE DO CAFÉ CONILONAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.117 - MELHORIA DA PRODUTIVIDADE DO CAFÉ CONILONAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.119 - PRESERVAÇÃO DE ÁREASAÇÃO:

33903024000 0,00100100010000 100,00

33903031000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
Total por Unidade  0,00 6.138,73

Total por Órgão  0,00 6.138,73
11  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.025 - GESTÃO DESENVOLVIMENTO ECONOMICOAÇÃO:

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903028000 0,00100100010000 100,00

33903036000 0,00100100010000 100,00

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 40,40

33903901000 0,00100100010000 273,00

33903916000 0,00100100010000 100,00

33903919000 0,00100100010000 1.000,00

33904705000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

33903022000 1.313,40100100010000 0,00

Total por Ação  1.313,40 2.113,40
2.120 - ESCRITORIO PÚBLICO- COWORKINGAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.122 - REALIZAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTESAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  1.313,40 2.313,40

Total por Órgão  1.313,40 2.313,40
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.035 - BIENAL RUBEM BRAGAAÇÃO:

33903301000 0,00100100010000 100,00

33903302000 0,00100100010000 100,00

33903303000 0,00100100010000 100,00

33903912000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
1.036 - CARNAVALAÇÃO: Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                     
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903101000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
1.037 - FESTA DE CACHOEIROAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903102000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
1.038 - ANIVERSÁRIO  DO REI ROBERTO CARLOSAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903102000 0,00100100010000 100,00

33903303000 0,00100100010000 100,00

33903912000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
1.039 - REFORMA,MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIOS CULTURAISAÇÃO:

33903024000 0,00100100010000 100,00

33903025000 0,00100100010000 100,00

33903026000 0,00100100010000 100,00

33903905000 0,00100100010000 100,00

44905180000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 600,00
1.040 - APARELHAMENTO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIO HISTÓRICOAÇÃO:

44905204000 0,00100100010000 100,00

44905216000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
1.041 - IMPLEMENTAÇÃO DE CENTROS CULTURAISAÇÃO:

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMOAÇÃO:

33903005000 0,00100100010000 100,00

33903015000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903025000 0,00100100010000 100,00

33903029000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903101000 0,00100100010000 100,00

33903199000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 100,00

33904705000 0,00100100010000 100,00

33904710000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 1.700,00
2.124 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOSAÇÃO:

33903301000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.130 - EVENTOS TURISTICOSAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903199000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                       
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33903912000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.131 - INCENTIVO AO  TURISMOAÇÃO:

33903026000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903102000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

33903912000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905206000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 900,00
Total por Unidade  0,00 5.600,00

Total por Órgão  0,00 5.600,00
13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDAÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.042 - MODERNIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESPAÇOS ESPORTIVOS E DE LAZERAÇÃO:

33903042000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905180000 0,00100100010000 100,00

44905205000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 700,00
2.027 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDAAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903019000 0,00100100010000 100,00

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 165,77

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903031000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903302000 0,00100100010000 100,00

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903902000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905203000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 1.565,77
2.132 - PROMOÇÃO E FOMENTO DE JOGOS E EVENTOS ESPORTIVOS E DE  LAZERAÇÃO:

33903014000 0,00100100010000 100,00

33903199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.133 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS DE ESPORTE EDUCACIONAL, DE RENDIMENTO E DE QUALIDADE DE VIDAAÇÃO:

44905205000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  0,00 2.565,77

Total por Órgão  0,00 2.565,77
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOSÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.044 - EXPANSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICAAÇÃO:

33903914000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
1.045 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE BENS, ÁREAS E LOGRADOUROS PÚBLICOSAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                         
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

44905103000 0,00100100010000 100,00

44905180000 0,00100100010000 900,00

44905191000 0,00100100010000 900,00

44905199000 0,00100100010000 10.900,00

44905215000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

33903054000 69.678,00100100010000 0,00

Total por Ação  69.678,00 13.100,00
2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS AÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903003000 0,00100100010000 100,00

33903011000 0,00100100010000 100,00

33903019000 0,00100100010000 100,00

33903025000 0,00100100010000 100,00

33903029000 0,00100100010000 100,00

33903030000 0,00100100010000 100,00

33903039000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903302000 0,00100100010000 100,00

33903305000 0,00100100010000 100,00

33903308000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903710000 0,00100100010000 100,00

33903905000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33903911000 0,00100100010000 100,00

33903912000 0,00100100010000 154,21

33903916000 0,00100100010000 100,00

33909239000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 1.900,00

44905180000 0,00100100010000 100,00

44905191000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905202000 0,00100100010000 100,00

44905203000 0,00100100010000 100,00

44905206000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

44905248000 0,00100100010000 2.900,00

Total por Ação  0,00 7.554,21
2.135 - RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOSAÇÃO:

33909239000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.136 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICAAÇÃO:

33903501000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.137 - MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE BENS E ÁREAS PÚBLICASAÇÃO:

33903003000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903025000 0,00100100010000 100,00

33903039000 0,00100100010000 100,00

33903044000 0,00100100010000 100,00

33903054000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33909239000 0,00100100010000 100,00Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                           
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905103000 0,00100100010000 100,00

44905180000 0,00100100010000 100,00

44905191000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905215000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 1.500,00
Total por Unidade  69.678,00 22.654,21

Total por Órgão  69.678,00 22.654,21
15  - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTEÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.029 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTEAÇÃO:

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 120,00

33903916000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 320,00
Total por Unidade  0,00 320,00

Total por Órgão  0,00 320,00
17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.060 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO INFANTILAÇÃO:

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  0,00 100,00

Total por Órgão  0,00 100,00
18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIORÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIORUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.032 - GESTAO DO INTERIORAÇÃO:

33903024000 0,00100100010000 300,00

33903916000 0,00100100010000 300,00

33904705000 0,00100100010000 173,35

44905203000 0,00100100010000 300,00

Total por Ação  0,00 1.073,35
2.180 - MANUTENÇÃO DE VIAS RURAISAÇÃO:

33903054000 0,00100100010000 3.210,92

Total por Ação  0,00 3.210,92
Total por Unidade  0,00 4.284,27

Total por Órgão  0,00 4.284,27
19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.078 - CONSTRUCAO E EXTENSAO DE REDE DE SANEAMENTO BASICOAÇÃO:

44605100000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.033 - GESTÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOSAÇÃO:

33903050000 0,00100100010000 100,00

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.034 - GESTÃO DE OBRASAÇÃO:

33903003000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903025000 0,00100100010000 100,00

33903026000 0,00100100010000 300,00

33903031000 0,00100100010000 100,00

33903039000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 100,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                             
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

ABRIL / 2022 

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905180000 0,00100100010000 100,00

44905202000 0,00100100010000 100,00

44905203000 0,00100100010000 100,00

44905205000 0,00100100010000 100,00

44905206000 0,00100100010000 100,00

44905214000 0,00100100010000 100,00

44905215000 0,00100100010000 100,00

44905217000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 2.300,00
Total por Unidade  0,00 2.700,00

Total por Órgão  0,00 2.700,00
Total da Movimentação  109.991,40 109.991,40

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003500380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-04-19T18:26:45-0300




